IX. - Résolutions adoptées sur lei rapports de la Sixième Commission m
sions et aux travaux de toutes les conférences inter
nationales convoquées sous ses auspices à participer
à la Conférence en cette qualité, conformément aux
résolutions 3237 (XXIX) et 31/152 de l'Assemblée,
en date des 22 novembre 1974 et 20 décembre 1976;
d) Les représentants des mouvements de libéra
tion nationale reconnus dans sa région par l'Organi

de provoquer des études et de faire des recomman
dations en vue d'encourager le développement pro
gressif du droit international et sa codification,
1 lhid., trent,,•septièm,, .,e.uion, Sixièfm, Commis.,ion, 52" à 5S•,
6J•· et 64" séance.
"Jhid .. trmte-septième session, Supplément n" 10 (A/37/10),
par. 252.
• lhid., Suppléml'nt n" /0 (A/37/10).
328 Assemblée générale - Trente-septième session
Rappelant ses résolutions 3201 (S-VI) et 3202 (S-VI)
du 1er mai 1974, contenant la Déclaration et le Pro
gramme d'action concernant l'instauration d'un nou
vel ordre économique international, 3281 (XXIX) du
12 décembre 1974, contenant la Charte des droits et
devoirs économiques des Etats, et 3362 (S-VII) du
16 septembre 1975, relative au développement et à la
coopération économique internationale,
Rappelant ses résolutions 34/150 du 17 décembre
1979 et 35/166 du 15 décembre 1980, intitulées "Sys
tématisation et développement progressif des princi
pes et normes du droit économique international eu
égard en particulier aux aspects juridiques du nouvel
ordre économique international", et sa résolution
36/ 107 du 10 décembre 1981, intitulée "Développe
ment progressif des principes et normes du droit
international relatifs au nouvel ordre économique
international",
Prenant acte du rapport du Secrétaire général1° ,
en particulier du rapport intérimaire établi par l'Insti
tut des Nations Unies pour la formation et la recher
che• 1, des documents analytiques et analyses des
textes des instruments pertinents et des vues présen
tées par les Etats comme suite à la résolution 36/107
de l'Assemblée générale 12,
Prenant note, en particulier, de la recommandation
selon laquelle l'Institut des Nations Unies pour la
formation et la recherche doit terminer l'étude analy
tique sur le développement progressif des principes
et normes du droit international relatifs au nouvel
ordre économique international, conformément au
cinquième alinéa du préambule et au paragraphe 2
de la résolution 36/ 107,
Reconnaissant la nécessité d'assurer le développe
ment systématique et progressif des principes et
normes du droit international relatifs au nouvel ordre
économique international,
l. Prie l'Institut des Nations Unies pour la for
mation et la recherche d'élaborer la troisième et
dernière phase de l'étude analytique et de la terminer
à temps pour que le Secrétaire général puisse la
présenter à l'Assemblée générale lors de sa trente
huitième session;
2. Prie instamment les Etats Membres de pré
senter avant le 31 mai 1983 toutes informations per
tinentes aux fins de cette étude, y compris des propo
sitions concernant les mesures à prendre ultérieure
ment sur l'étude finale qui doit être présentée à
l'Assemblée générale lors de sa trente-huitième
session;
3. Prie la Commission des Nations Unies pour le
droit commercial international, la Conférence des
Nations Unies sur le commerce et le développement,